
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ¬ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

  ­­­­­..     № ­­­......... 
 
Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников              
по химии 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников¬, на основании протоколов жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2023-2024 учебном году (приложение). 
2.Главному специалисту отдела развития общего образования управления 

образования Снопко Е.А. осуществить контроль своевременного размещения 
протоколов жюри, приказа об утверждении результатов на официальном сайте 
Управления образования в разделе «Всероссийская олимпиада школьников¬ 
специалистами МКУ «Информационные технологии¬. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ельцова А.А., 
заместителя начальника управления образования. 

 

 

 

Начальник управления  А.О. Моисеев 
 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Снопко 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 1 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 
Приложение  к приказу  
Управления образования 
 
от ­­­­..  № ­­­­­­­­.. 
«Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников по химии» 

 

Итоги 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году 

(рейтинговый протокол) 
 

№ Наименование ОУ ФИО участника Класс Кол-во 
баллов 

Статус 
участника 

ФИО учителя, подготовившего 
участника 

Параллель 8 классов 

1 МАОУ «Лицей № 1¬ Норин Н.А. 8 34,5 Победитель Водолеева Людмила Петровна 

2 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Самотоев В.А. 8 27,7 Победитель Ермакова Анна Николаевна 

3 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Жикина К.А. 8 25 Призёр Ермакова Анна Николаевна 

4 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Малинин А.В. 8 24,5 Призёр Ермакова Анна Николаевна 

5 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Сухов Т.Д. 8 24,5 Призёр Ермакова Анна Николаевна 

6 МАОУ «Лицей № 1¬ Пастухов А.Е. 8 20 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

7 МАОУ «Лицей № 1¬ Лиходей В.А. 8 18 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

8 МАОУ «Лицей № 1¬ Сурнин С.И. 8 18 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

9 МАОУ СОШ № 1 Киунов Т.И. 8 16,5 Призёр Хрулев Сергей Алексеевич 

10 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Ковычева А.И. 8 24 Участник Ермакова Анна Николаевна 

11 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Кузьминых А.С. 8 24 Участник Ермакова Анна Николаевна 

12 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Кудашов В.А. 8 23 Участник Ермакова Анна Николаевна 

13 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Родыгина М.К. 8 23 Участник Ермакова Анна Николаевна 

14 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Павлова А.И. 8 22 Участник Ермакова Анна Николаевна 

15 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Бородкин Я.В. 8 21,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 2 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

3 

16 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Кокоулин И.С. 8 21,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

17 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Гулевская Р.В. 8 20,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

18 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Губарев В.И. 8 20 Участник Ермакова Анна Николаевна 

19 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Ахматгараев А.Г. 8 18,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

20 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Вихарева А.А. 8 18,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

21 МАОУ «Лицей № 1¬ Касилова А.А. 8 17,5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

22 МАОУ «Лицей № 1¬ Корепанова К.Л. 8 17,5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

23 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Палехов А.М. 8 17,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

24 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Янченко М.С. 8 17,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

25 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Ведерникова А.С. 8 17 Участник Ермакова Анна Николаевна 

26 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Кормщиков Я.Н. 8 17 Участник Ермакова Анна Николаевна 

27 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Огнев Р.А. 8 17 Участник Ермакова Анна Николаевна 

28 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Пшенников А.А. 8 17 Участник Ермакова Анна Николаевна 

29 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Болотов Е.А. 8 15 Участник Ермакова Анна Николаевна 

30 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Заяц П.И. 8 14,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

31 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Пищальников И.Ю. 8 14,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

32 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Широбоков Д.Э. 8 14,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

33 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Ковалев И.С. 8 14 Участник Ермакова Анна Николаевна 

34 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Македонов Я.В. 8 14 Участник Ермакова Анна Николаевна 

35 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Райков М.С. 8 14 Участник Ермакова Анна Николаевна 

36 МАОУ СОШ № 16 Рогальников Е.А. 8 14 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

37 МАОУ «Школа № 22¬ Дрозд М.Ю. 8 14 Участник Собянина Анна Александровна 

38 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Куликова М.А. 8 13 Участник Ермакова Анна Николаевна 

39 МАОУ СОШ № 8 Касабова А.В. 8 12,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

40 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Солодянкина С.А. 8 12,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

41 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Тренихин Д.С. 8 12,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

42 МАОУ «Школа № 22¬ Баер А.В. 8 12,5 Участник Собянина Анна Александровна 

43 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Вяхирева Д.А. 8 12 Участник Ермакова Анна Николаевна 

44 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Сарапулова Л.Д. 8 12 Участник Ермакова Анна Николаевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 3 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

4 

45 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Стариков З.Д. 8 12 Участник Ермакова Анна Николаевна 

46 МАОУ СОШ № 2 Хамматова А.Д. 8 12 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

47 МАОУ «Школа № 22¬ Плукчи П.Н. 8 12 Участник Собянина Анна Александровна 

48 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Юнусова В.А. 8 11,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

49 МАОУ СОШ № 8 Галышев К.А. 8 11 Участник Федосеева Анна Васильевна 

50 МАОУ СОШ № 2 Назаренко Е.С. 8 11 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

51 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Варламова А.Я. 8 10,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

52 МАОУ СОШ № 16 Малышев Е.Н. 8 10,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

53 МАОУ СОШ № 1 Молчанов А.В. 8 10,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

54 МАОУ СОШ № 2 Паршакова А.В. 8 10,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

55 МАОУ СОШ № 8 Поморцева И.С. 8 10,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

56 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Рукавишникова В.А. 8 10,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

57 МАОУ СОШ № 8 Шерстобитова П.А. 8 10,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

58 МАОУ СОШ № 1 Кузьмина А.Г. 8 10 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

59 МАОУ «Лицей № 1¬ Лушина С.А. 8 10 Участник Водолеева Людмила Петровна 

60 МАОУ СОШ № 2 Михалева В.В. 8 10 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

61 МАОУ СОШ № 1 Чагин Д.А. 8 10 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

62 МАОУ СОШ № 1 Чиркова А.В. 8 10 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

63 МАОУ СОШ № 8 Чурин М.В. 8 10 Участник Федосеева Анна Васильевна 

64 МАОУ СОШ № 1 Якимова З.Б. 8 10 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

65 МАОУ СОШ № 8 Долматов А.С. 8 9,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

66 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Зуев М.А. 8 9,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

67 МАОУ СОШ № 2 Игошина О.Д. 8 9,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

68 МАОУ СОШ № 8 Молоковских М.П. 8 9,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

69 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Нурмухаметова А.О. 8 9,5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

70 МАОУ СОШ № 11 Романов Т.П. 8 9,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

71 МАОУ СОШ № 8 Самылов И.Е. 8 9,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

72 МАОУ «Школа № 22¬ Федосеева В.И. 8 9,5 Участник Собянина Анна Александровна 

73 МАОУ «Лицей № 1¬ Гильфанов Н.Р. 8 9 Участник Водолеева Людмила Петровна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 4 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

5 

74 МАОУ СОШ № 1 Малинина А.А. 8 9 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

75 МАОУ «Школа № 22¬ Мальцева А.О. 8 9 Участник Собянина Анна Александровна 

76 МАОУ СОШ № 16 Рычин Д.И. 8 9 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

77 МАОУ СОШ № 2 Седельский А.А. 8 9 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

78 МАОУ СОШ № 12 Тригуб А.В. 8 9 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

79 МАОУ СОШ № 11 Грачева Е.С. 8 8,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

80 МАОУ «Школа № 22¬ Новикова А.В. 8 8,5 Участник Собянина Анна Александровна 

81 МАОУ СОШ № 1 Пыстогов Г.В. 8 8,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

82 МАОУ СОШ № 1 Скворцова Е.С. 8 8,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

83 МАОУ «Школа № 5¬ Чжу-Ван-Фан Е.В. 8 8,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

84 МАОУ СОШ № 11 Шевалдина У.О. 8 8,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

85 МАОУ СОШ № 16 Абубакарова Е.Р. 8 8 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

86 МАОУ СОШ № 1 Ехлакова Е.С. 8 8 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

87 МАОУ СОШ № 1 Кибанова Д.А. 8 8 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

88 МАОУ СОШ № 11 Колегова В.А. 8 8 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

89 МАОУ СОШ № 11 Кравецкий Р.Д. 8 8 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

90 МАОУ СОШ № 16 Бакунов М.Р. 8 7,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

91 МАОУ СОШ № 1 Битнер А.Л. 8 7,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

92 МАОУ СОШ № 16 Дубицкая А.Ю. 8 7,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

93 МАОУ СОШ № 8 Максимов В.А. 8 7,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

94 МАОУ СОШ № 11 Якимова В.Е. 8 7,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

95 МАОУ СОШ № 16 Глуховская В.М. 8 7 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

96 МАОУ «Школа № 5¬ Ермаков И.С. 8 7 Участник Кошкарова Любовь Юрьевна 

97 МАОУ СОШ № 16 Стерихов Б.А. 8 7 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

98 МАОУ СОШ № 16 Шварев Д.А. 8 7 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

99 МАОУ СОШ № 11 Федосеева А.Р. 8 7 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

100 МАОУ «Школа № 5¬ Зверева В.В. 8 6,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

101 МАОУ СОШ № 16 Логинова А.А. 8 6,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

102 МАОУ СОШ № 11 Мелкозеров И.М. 8 6,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 5 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

6 

103 МАОУ СОШ № 12 Сергеева В.Р. 8 6,5 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

104 МАОУ СОШ № 12 Сидоров М.И. 8 6,5 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

105 МАОУ СОШ № 8 Игошина М.А. 8 6 Участник Федосеева Анна Васильевна 

106 МАОУ СОШ № 8 Логинов Т.К. 8 6 Участник Федосеева Анна Васильевна 

107 МАОУ СОШ № 2 Малинина Ю.М. 8 6 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

108 МАОУ СОШ № 16 Полянских В.Д. 8 6 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

109 МАОУ СОШ № 16 Суворов Д.И. 8 6 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

110 МАОУ «Школа № 22¬ Никулина В.А. 8 5,5 Участник Собянина Анна Александровна 

111 МАОУ СОШ № 11 Олехов А.С. 8 5,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

112 МАОУ СОШ № 1 Шеина А.А. 8 5,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

113 МАОУ СОШ № 8 Шуваев М.Е. 8 5,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

114 МАОУ «Школа № 22¬ Дудина М.А. 8 5 Участник Собянина Анна Александровна 

115 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Митраков И.А. 8 5 Участник Ермакова Анна Николаевна 

116 МАОУ СОШ № 8 Кириллов М.С. 8 4,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

117 МАОУ СОШ № 11 Новиков Э.А. 8 4,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

118 МАОУ «Школа № 5¬ Чупина А.А. 8 4,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

119 МАОУ «Школа № 5¬ Шиманова П.Ю. 8 4,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

120 МАОУ СОШ № 8 Шульга И.Я. 8 4,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

121 МАОУ «Школа № 22¬ Охотников Т.Ю. 8 4 Участник Собянина Анна Александровна 

122 МАОУ СОШ № 11 Васильева А.Н. 8 3,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

123 МАОУ «Школа № 5¬ Собянина В.В. 8 2,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

Параллель 9 классов 

1 МАОУ СОШ № 2 Андрианова Т.В. 9 28 Победитель Ястребкова Елена Михайловна 

2 МАОУ СОШ № 2 Александрова М.В. 9 27 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

3 МАОУ СОШ № 2 Беклемишева П.И. 9 25 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

4 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Шустров З.М. 9 22,5 Призёр Ермакова Анна Николаевна 

5 МАОУ «Лицей № 1¬ Бихузина А.Д. 9 19,5 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

6 МАОУ СОШ № 1 Жолобов Е.А. 9 19 Призёр Хрулев Сергей Алексеевич 

7 МАОУ гимназия № 9 Захарова Д.В. 9 18 Призёр Шабаева Людмила Анатольевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 6 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

7 

8 МАОУ «Лицей № 1¬ Приб П.В. 9 18 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

9 МАОУ СОШ № 1 Корепанов М.А. 9 16 Призёр Хрулев Сергей Алексеевич 

10 МАОУ гимназия № 9 Безбог С.О. 9 15,5 Призёр Шабаева Людмила Анатольевна 

11 МАОУ «Школа № 5¬ Ангерман Д.В. 9 15 Призёр Кошкарова Любовь Юрьевна 

12 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Васева С.М. 9 15 Призёр Ермакова Анна Николаевна 

13 МАОУ СОШ № 30 Веселова С.В. 9 15 Призёр Теляева Ферангиз Кудратиллоевна 

14 МАОУ СОШ № 2 Останина А.Е. 9 22,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

15 МАОУ СОШ № 2 Игнатенко Е.Ф. 9 18 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

16 МАОУ «Лицей № 1¬ Миняйло М.Ф. 9 17 Участник Водолеева Людмила Петровна 

17 МАОУ «Лицей № 1¬ Тимаков Д.К. 9 16,5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

18 МАОУ СОШ № 1 Галинова Д.А. 9 15,5 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

19 МАОУ гимназия № 9 Ведерникова В.С. 9 14,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

20 МАОУ СОШ № 2 Кузнецова А.Е. 9 14 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

21 МАОУ «Школа № 22¬ Усанин З.А. 9 13,5 Участник Собянина Анна Александровна 

22 МАОУ СОШ № 1 Рожнева В.Е. 9 13 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

23 МАОУ «Лицей № 1¬ Феденев С.Н. 9 13 Участник Водолеева Людмила Петровна 

24 МАОУ «Школа № 5¬ Стеблинин Н.А. 9 12,5 Участник Кошкарова Любовь Юрьевна 

25 МАОУ СОШ № 2 Фарвозова М.А. 9 12,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

26 МАОУ гимназия № 9 Игнатьев М.М. 9 11,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

27 МАОУ «Школа № 22¬ Черкасов М.С. 9 11,5 Участник Собянина Анна Александровна 

28 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Максимов М.А. 9 11 Участник Ермакова Анна Николаевна 

29 МАОУ СОШ № 24 Кирьянов А.М. 9 10,5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

30 МАОУ гимназия № 9 Селянинова А.А. 9 10,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

31 МАОУ гимназия № 9 Плотников Т.В. 9 10 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

32 МАОУ СОШ № 24 Ефремов В.В. 9 9,5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

33 МАОУ СОШ № 2 Копеечкина А.В. 9 9,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

34 МАОУ СОШ № 16 Шибанова Д.С. 9 9,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

35 МАОУ гимназия № 9 Крючкова Е.А. 9 9 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

36 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Шляпина А.А. 9 9 Участник Ермакова Анна Николаевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 7 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

8 

37 МАОУ СОШ № 11 Бушмакина П.Е. 9 8,5 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

38 МАОУ СОШ № 24 Шаяхметов М.С. 9 8,5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

39 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Аксаринских С.Г. 9 8 Участник Ермакова Анна Николаевна 

40 МАОУ СОШ № 2 Беседина А.В. 9 8 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

41 МАОУ «Школа № 22¬ Острожной С.С. 9 8 Участник Собянина Анна Александровна 

42 МАОУ СОШ № 1 Ремнёв В.А. 9 8 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

43 МАОУ «Лицей № 1¬ Белобородов Г.О. 9 7,5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

44 МАОУ СОШ № 16 Бусырева Д.Ю. 9 7,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

45 МАОУ СОШ № 16 Кашин М.А. 9 7,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

46 МАОУ СОШ № 2 Романов М.А. 9 7,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

47 МАОУ «Школа № 5¬ Аксентьев А.В. 9 7 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

48 МАОУ СОШ № 30 Алексеева В.А. 9 7 Участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна 

49 МАОУ СОШ № 16 Андреева Д.В. 9 7 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

50 МАОУ СОШ № 2 Камышев А.О. 9 7 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

51 МАОУ СОШ № 16 Нагимова И.А. 9 7 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

52 МАОУ СОШ № 30 Тоболова К.Р. 9 7 Участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна 

53 МАОУ СОШ № 2 Цимбалюк С.И. 9 7 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

54 МАОУ «Школа № 5¬ Егоричева О.В. 9 6,5 Участник Лагоха Татьяна Александровна 

55 МАОУ СОШ № 8 Мелехова А.Д. 9 6,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

56 МАОУ СОШ № 8 Груздева Д.И. 9 6 Участник Федосеева Анна Васильевна 

57 МАОУ СОШ № 12 Кузнецова У.В. 9 6 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

58 МАОУ СОШ № 24 Литвинов И.М. 9 6 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

59 МАОУ СОШ № 2 Затонская В.В. 9 5,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

60 МАОУ гимназия № 9 Кладова Д.С. 9 5,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

61 МАОУ СОШ № 2 Нурова Т.А. 9 5,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

62 МАОУ СОШ № 12 Осипова В.А. 9 5,5 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

63 МАОУ «Лицей № 1¬ Антропов Н.М. 9 5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

64 МАОУ СОШ № 24 Новоселов И.Д. 9 5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

65 МАОУ СОШ № 24 Сидоркина П.В. 9 5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 8 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

9 

66 МАОУ «Школа № 5¬ Чистогова Д.А. 9 4,5 Участник Кузнецова Ольга Владимировна 

67 МАОУ СОШ № 14 Коновалова А.А. 9 4 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

68 МАОУ СОШ № 8 Лапаев В.Ю. 9 4 Участник Федосеева Анна Васильевна 

69 МАОУ СОШ № 12 Мехоношин А.С. 9 4 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

70 МАОУ «Школа № 5¬ Минибаев А.В. 9 4 Участник Кузнецова Ольга Владимировна 

71 МАОУ СОШ № 8 Онянова В.О. 9 4 Участник Федосеева Анна Васильевна 

72 МАОУ СОШ № 11 Рябиченко А.А. 9 4 Участник Миндовская Ольга Юрьевна 

73 МАОУ СОШ № 12 Бердникова А.И. 9 3,5 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

74 МАОУ СОШ № 24 Галавтдинов Д.С. 9 3,5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

75 МАОУ СОШ № 16 Гараев А.С. 9 3,5 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

76 МАОУ СОШ № 12 Панькова П.Д. 9 3,5 Участник Аксентьева Светлана Юрьевна 

77 МАОУ «Школа № 5¬ Серпуховитин С.Д. 9 3,5 Участник Кузнецова Ольга Владимировна 

78 МАОУ СОШ № 24 Шихвинцева А.А. 9 3,5 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

79 МАОУ СОШ № 14 Марупова А.Н. 9 3 Участник Хрулев Сергей Алексеевич 

80 МАОУ «Лицей № 1¬ Зырянов Л.В. 9 2,5 Участник Водолеева Людмила Петровна 

81 МАОУ «Школа № 22¬ Мазуров В.А. 9 2,5 Участник Собянина Анна Александровна 

82 МАОУ СОШ № 8 Тележникова П.Е. 9 2,5 Участник Федосеева Анна Васильевна 

83 МАОУ «Школа № 5¬ Шефер А.В. 9 2,5 Участник Кузнецова Ольга Владимировна 

84 МАОУ СОШ № 16 Антонов Д.А. 9 2 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

85 МАОУ СОШ № 8 Образцова В.Д. 9 2 Участник Федосеева Анна Васильевна 

86 МАОУ СОШ № 24 Рудов Д.Р. 9 2 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

87 МАОУ СОШ № 2 Федосеев И.Г. 9 2 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

88 МАОУ СОШ № 16 Галстян Г.В. 9 1 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

89 МАОУ СОШ № 16 Николаева Н.Д. 9 1 Участник Сабивчак Ольга Александровна 

90 МАОУ «Лицей № 1¬ Кистер Д.А. 9 0 Участник Водолеева Людмила Петровна 

91 МАОУ СОШ № 24 Чирков Д.А. 9 0 Участник Сайдашева Ольга Викторовна 

Параллель 10 классов 

1 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Михалева Л.А. 10 31,5 Победитель Ермакова Анна Николаевна 

2 МАОУ СОШ № 2 Пустобаев А.А. 10 20,5 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 9 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

10 

3 МАОУ СОШ № 2 Гончеревич В.В. 10 15,5 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

4 МАОУ «Школа № 5¬ Шиганова А.Е. 10 14 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

5 МАОУ СОШ № 30 Казимиров Д.А. 10 10 Участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна 

6 МАОУ «Лицей № 1¬ Филатов В.А. 10 10 Участник Евсюкова Татьяна Ильинична 

7 МАОУ «Школа № 5¬ Игдисанова Р.И. 10 8 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

8 МАОУ СОШ № 8 Киладзе А.Г. 10 8 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

9 МАОУ СОШ № 8 Кулешова К.Е. 10 8 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

10 МАОУ СОШ № 8 Опарина Ю.В. 10 8 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

11 МАОУ СОШ № 30 Пантелеева Д.Н. 10 7,5 Участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна 

12 МАОУ «Лицей № 1¬ Ешану С.В. 10 7 Участник Евсюкова Татьяна Ильинична 

13 МАОУ СОШ № 11 Зоря М.М. 10 7 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

14 МАОУ гимназия № 9 Высоцкая У.П. 10 6 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

15 МАОУ СОШ № 11 Бабаева А.Д. 10 5,5 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

16 МАОУ «Школа № 5¬ Ибрагимов О.Д. 10 5 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

17 МАОУ СОШ № 8 Калин В.И. 10 4 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

18 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Леонтьева Л.А. 10 4 Участник Ермакова Анна Николаевна 

19 МАОУ СОШ № 8 Мельчакова С.Г. 10 4 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

20 МАОУ СОШ № 8 Вакенгут Е.В. 10 3 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

21 МАОУ СОШ № 11 Карлашова С.А. 10 3 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

22 МАОУ гимназия № 9 Перминова Е.О. 10 3 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

23 МАОУ гимназия № 9 Смирнова Д.Д. 10 3 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

24 МАОУ «Школа № 5» Шеина Л.Г. 10 3 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

25 МАОУ СОШ № 11 Коротова К.М. 10 2 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

26 МАОУ СОШ № 11 Лубенцова С.Е. 10 2 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

27 МАОУ СОШ № 11 Федорова М.А. 10 2 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

28 МАОУ СОШ № 11 Храмцова Е.А. 10 2 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

29 МАОУ гимназия № 9 Быкова Д.А. 10 1 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

30 МАОУ СОШ № 8 Марьясова С.В. 10 1 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

31 МАОУ СОШ № 11 Панина В.А. 10 1 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 10 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

11 

32 МАОУ СОШ № 8 Саблина Е.Д. 10 1 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

33 МАОУ СОШ № 8 Шаклеин Н.О. 10 1 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

34 МАОУ СОШ № 8 Штейнле В.Е. 10 0,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

35 МАОУ СОШ № 8 Вяткина Э.А. 10 0 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

36 МАОУ СОШ № 8 Гульмамедова О.М. 10 0 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

37 МАОУ СОШ № 8 Дранов К.С. 10 0 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

38 МАОУ СОШ № 8 Жуйкова Н.К. 10 0 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

39 МАОУ СОШ № 11 Лазарев М.С. 10 0 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

40 МАОУ «Школа № 5¬ Монин Д.С. 10 0 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

41 МАОУ СОШ № 8 Пономарев И.С. 10 0 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

Параллель 11 классов 

1 МАОУ «Лицей № 1¬ Дорохов Г.В. 11 41 Победитель Водолеева Людмила Петровна 

2 МАОУ СОШ № 2 Самотоев Я.А. 11 36,5 Победитель Ястребкова Елена Михайловна 

3 МАОУ «СОШ с УИОП № 3¬ Ивашкин Ю.И. 11 36 Победитель Ермакова Анна Николаевна 

4 МАОУ СОШ № 11 Хоптинец Л.А. 11 25,5 Победитель Чугайнова Вера Семеновна 

5 МАОУ СОШ № 2 Черных А.А. 11 30 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

6 МАОУ «Лицей № 1¬ Палехова М.В. 11 26 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

7 МАОУ «Лицей № 1¬ Чумак Т.П. 11 26 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

8 МАОУ гимназия № 9 Чугайнова В.А. 11 24 Призёр Шабаева Людмила Анатольевна 

9 МАОУ СОШ № 2 Кугаевская А.А. 11 23 Призёр Ястребкова Елена Михайловна 

10 МАОУ гимназия № 9 Миннебаев Г.Д. 11 23 Призёр Шабаева Людмила Анатольевна 

11 МАОУ «Школа № 5¬ Дружинина М.С. 11 21,5 Призёр Глухова Оксана Анатольевна 

12 МАОУ «Лицей № 1¬ Епишина В.С. 11 21,5 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

13 МАОУ «Лицей № 1¬ Мальцева С.В. 11 21,5 Призёр Водолеева Людмила Петровна 

14 МАОУ СОШ № 11 Степина М.А. 11 20,5 Призёр Чугайнова Вера Семеновна 

15 МАОУ СОШ № 11 Мякотников М.С. 11 18,5 Призёр Чугайнова Вера Семеновна 

16 МАОУ «Школа № 5¬ Мясникова А.В. 11 15,5 Призёр Глухова Оксана Анатольевна 

17 МАОУ «Школа № 22¬ Черепова К.А. 11 15 Призёр Собянина Анна Александровна 

18 МАОУ СОШ № 2 Мурадова Н.И. 11 22,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 11 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36



 

12 

 

 

19 МАОУ СОШ № 2 Синецкая Е.Д. 11 20 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

20 МАОУ СОШ № 2 Кукушкин И.А. 11 17 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

21 МАОУ гимназия № 9 Малюкова В.А. 11 17 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

22 МАОУ СОШ № 2 Давыдова Е.А. 11 16,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

23 МАОУ СОШ № 11 Южанинов Д.С. 11 15,5 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

24 МАОУ СОШ № 11 Дмитриева А.Д. 11 14 Участник Чугайнова Вера Семеновна 

25 МАОУ «Лицей № 1¬ Малинин Е.Д. 11 14 Участник Водолеева Людмила Петровна 

26 МАОУ «Школа № 22¬ Чегеря К.Г. 11 13,5 Участник Собянина Анна Александровна 

27 МАОУ «Школа № 5¬ Железова Р.Д. 11 13 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

28 МАОУ СОШ № 2 Малинина В.А. 11 12,5 Участник Ястребкова Елена Михайловна 

29 МАОУ СОШ № 8 Петухова А.Д. 11 12,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

30 МАОУ СОШ № 8 Галеева В.Р. 11 12 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

31 МАОУ СОШ № 8 Марков Л.С. 11 12 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

32 МАОУ СОШ № 8 Моисеенко Д.В. 11 12 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

33 МАОУ «Школа № 5¬ Ехлакова У.М. 11 10,5 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

34 МАОУ «Школа № 5¬ Копырина З.Е. 11 10,5 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

35 МАОУ СОШ № 8 Щербакова А.М. 11 10,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

36 МАОУ гимназия № 9 Гайдукова В.А. 11 10 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

37 МАОУ СОШ № 8 Пашихина Ю.С. 11 10 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

38 МАОУ СОШ № 8 Сигова В.П. 11 9,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

39 МАОУ СОШ № 8 Кибанов З.Э. 11 9 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

40 МАОУ «Школа № 5¬ Опалев А.А. 11 8,5 Участник Глухова Оксана Анатольевна 

41 МАОУ СОШ № 8 Собянина А.В. 11 6,5 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

42 МАОУ СОШ № 8 Овсянников С.М. 11 6 Участник Шабаева Людмила Анатольевна 

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1258 от 03.11.2023. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 12 из 12. Страница создана: 02.11.2023 17:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

